
61  بین‌الملل   11یکشنبه  24  دی   1402- 2 رجب  1445 - 14  ژانویه 2024 - سال بیست ‌و سوم - شماره  81

نتایج نهایی انتخابات ریاست‌جمهوری تایوان 
نشان می‌دهد که نامزد حامی استقلال تایپه 

موفق شده در این انتخابات پیروز شود.
 نتایج ۱۰۰ درصد آرای شمرده شده 
از شعب اخذ رای در انتخابات ریاست 
جمهوری تایوان نشان می‌دهد، نامزد 
حزب حاکم تایوان، »ویلیام لای چینگ-
تی« با نزدیک به یک میلیون رأی بیشتر 
در انتخابات ریاست جمهوری این جزیره 
خودمختار پیروز شده و دو رقیب وی نیز 

شکست خود را پذیرفته‌اند.
پیش از این رسانه‌های تایوان گزارش داده 
بودند که با بسته شدن شعب اخذ رای، 

نامزد استقلال‌طلب  »لای چینگ-ته«، 
انتخابات از همان ابتدا از دو نامزد اصلی 
دیگر به نام‌های »کو وِن جه« و »هو یو ای« 

پیشتاز بوده است.
به گزاش بلومبرگ، نتایح حاصل از شمارش 
آرا نشان می‌دهد که »لای چینگ-ته« که 
حامل استقلال کامل تایوان از چین است، با 
۴۰.۱ درصد آرا در جایگاه نخست ایستاده 
است. »هو یو ای«، اپوزیسیون دولت کنونی 
تایوان و چهره نزدیک به چین، با ۳۳.۵ 
درصد آرا در جایگاه دوم ایستاده و پس از 
او »کو وِن جه« با ۲۶.۵ درصد در جایگاه 
سوم قرار دارد؛ سیاستمداری که گفت‌وگوی 

همزمان با آمریکا و چین را ترجیح می‌دهد.
»کو وِن جه« که نامزد »حزب مردم تایوان« 
در این انتخابات بود، از حامیان خود قدردانی 
کرد و گفت که این انتخابات نشان داد 
»حزب پیشروی دموکرات« و »کومینتانگ« 
دیگر تنها احزاب محبوب در تایوان نیستند.

»هو یو ای« از حزب کومینتانگ نیز از 
هواداران خود عذرخواهی و اظهار کرد که 

از ناامید کردن آنان متاسف است.
پیش‌بینی‌های پیش از انتخابات نیز از 
پیروزی »لای چینگ-ته« خبر می‌داد، 
اما شایان توجه است که دو حزب نماینده 
اپوزیسیون تقریباً سه‌پنجم آرای صندوق‌ها 

را به خود اختاص دادند؛ امری که 
نشان‌دهنده میزان تمایل موجود برای تغییر 
در جریان سیاسی تایوان است. دو نماینده 

اپوزیسیون پیش‌تر قصد تشکیل یک ائتلاف 
را داشتند، اما مذاکرات آنان در ماه نوامبر 

سال گذشته به شکست انجامید.

پیروزی کاندیدای استقلال‌طلبان تایوان

انتقاد نرم بایدن از ژنرال آستین
پس از آنکه پنتاگون با تاخیر سه روزه به کاخ سفید اعلام کرد که ژنرال آستین 
در بخش مراقبت‌های ویژه است، بایدن گفت که به وزیر دفاع دولتش اعتماد 

کامل دارد.
جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا تایید کرد که لوید آستین وزیر دفاع به دلیل 
اینکه به کاخ سفید درباره بستری شدنش اطلاع رسانی نکرده، دچار خطا شده 

اما این را هم گفت که به او اعتماد دارد.
به نقل از شبکه خبری ام.اس.ان.بی.سی، اظهارات بایدن در واکنش به سوالات 
خبرنگاران در جریان حضورش در یک کافی شاپ در پنسیلوانیا بود که یکی از 

خبرنگاران پرسید: آیا به آستین اعتماد دارید؟ و او هم گفت: بله اعتماد دارم.
خبرنگار از رئیس جمهوری آمریکا پرسید: آیا این یک خطا در قضاوت بود که 

او زودتر به شما نگفت؟
و بایدن پاسخ داد:‌ بله.

کارین ژان پیر، سخنگوی کاخ سفید نیز پیشتر در یک نشست خبری گفته 
بود، کاخ سفید کاملا به آستین اعتماد دارد، اما این نخستین بار بود که بایدن 

خودش روز جمعه در جمع خبرنگاران به این مساله اذعان کرد.
آستین چند روز پس از عمل جراحی مربوط به سرطان پروستات، بستری 
شد. او اول ژانویه ۲۰۲۴ با آمبولانس به بیمارستانی منتقل و بعد به آی.سی.یو 
برده شد، اما تیم او به کاخ سفید درباره بستری شدنش تا چهارم ژانویه اطلاع 

رسانی نکردند.
در این میان، جان کربی سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا نیز به خبرنگاران 

گفته که عملکرد وزیر دفاع بی‌عیب و نقص بوده‌است.
وی ادعا کرد: مشارکت وزیر دفاع با روزهای دیگرش تفاوتی نداشت بجز آنکه او 
گزینه‌ها را به بایدن ارائه می‌کرد و از داخل بیمارستان با بایدن مباحثه داشت. 

ژنرال آستین به طور کامل در هر مساله‌ای که باید، حضور داشته‌است.
پنتاگون نیز نقش آستین را در حملات علیه حوثی‌ها تایید کرده‌است.

به طوری‌که »پاتریک رایدر« سخنگوی پنتاگون اعلام کرد: آستین دو مکالمه 
با بایدن و تماس‌های روزانه با سایر مقام‌ها درباره چگونگی واکنش به حوثی‌ها 

)انصارالله( و انجام حملات علیه یمن داشته ‌است.

ویژه

استرس اروپا درباره ادامه جنگ غزه
مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا پس از دیدار با مقام‌های بلند پایه 
کشورهای منطقه غرب آسیا و رایزنی درباره آخرین تحولات فلسطین تصریح 

کرد که توقف جنگ در غزه حیاتی است.
جوسپ بورل روز شنبه با انتشار یادداشتی که یک نسخه آن در تارنمای اتحادیه 
اروپا منتشر شد، تاکید کرد: من از هفتم اکتبر )آغاز عملیات طوفان‌الاقصی( 
تاکنون سه بار به منطقه سفر کرده‌ام و تصمیم گرفتم سال ۲۰۲۴ را هم با یک 

مأموریت جدید در خاورمیانه آغاز کنم.
وی افزود: فاجعه جاری در غزه و خطرات گسترش درگیری‌ها، در واقع 
فوری‌ترین موضوع ژئوپلیتیکی است که باید با آن مقابله کنیم. با توجه به 
کشته شدن ۲۳ هزار فلسطینی که اکثریت قریب به اتفاق آنها زن و کودک 
هستند و همچنین وضعیت انسانی فاجعه‌بار برای بیش از ۲ میلیون نفر از 
ساکنان این باریکه، که در حال حاضر تقریباً همه آنها آواره شده‌اند، پایان دادن 

به درگیری‌ها و آزادی همه اسرا ضروری است.
بورل ادامه داد: از این گذشته، تشدید تنش‌ها در مرز لبنان و همچنین 
حملات انجام شده در دریای سرخ توسط حوثی‌ها، خطر گسترش درگیری را 
تشدید می‌کند. از این منظر، اتحادیه اروپا باید برای کمک به حل مناقشه بین 

اسرائیلی‌ها و فلسطینی‌ها متحدتر و فعال‌تر شود.
مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا سپس به جزئیات سفرش به منطقه 
پرداخت و نوشت که در ایستگاه نخست با مقام‌های لبنان دیدار کرد. وی درباره 
این سفر یادآور شد: لبنان پیش از هفتم اکتبر هم درگیر یک بحران عمیق 
سیاسی، اقتصادی و اجتماعی بود. این کشور همچنان میزبان بیش از ۲ میلیون 
آواره سوری است که باوجود کمک‌های قابل توجه اتحادیه اروپا و سایر شرکا به 

پناهندگان و جوامع میزبان آنها، مسوولیت سنگینی است.
وی ادامه داد: من نگرانی عمیق خود را در مورد خطر درگیر شدن لبنان با 
اسرائیل و تمایل خود برای کمک به جلوگیری از چنین تحول فاجعه باری را به 
طرف‌ها منتقل کردم. همه آنها، از جمله نماینده حزب الله، به من گفتند که به 

همان اندازه مشتاق هستند که اوضاع به این سمت کشیده نشود.
بورل افزود: من سپس با رئیس آنروا )آژانس امدادرسانی و کاریابی سازمان ملل 
متحد برای آوارگان فلسطینی( یک کنفرانس ویدئویی داشتم. گفت‌وگوی ما 
بر وضعیت غزه متمرکز بود. ۱.۹ میلیون نفر که ۸۵ درصد جمعیت این باریکه 
را تشکیل می‌دهند، اکنون در نتیجه درگیری‌های مداوم و ویرانی‌های گسترده 
در منطقه محاصره شده توسط ارتش اسرائیل، به اجبار آواره شده‌اند. از این 

تعداد، ۱.۴ میلیون مورد تحت مراقبت آنروا هستند.

پولیتیک

آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئين‌نامه
 قانون تعيين و تكليف وضعيت ثبتي و اراضي

 و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي
برابر رای شماره 4639 و 4793 و 4794 - 1402/10/09 هيات موضوع قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي 
شهرستان ماكو تصرف مالكانه و بلامعارض متقاضيان محرز گرديده است، لذا مشخصات 
متقاضي و ملك مورد تقاضا به شرح زير به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهي مي‌شود در صورتكيه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضيان 
اعتراضي داشته باشند مي‌توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان ماكو تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت 

كيماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضايي تقديم نمايند.
1-آقای احسان خلیل‌زاده به شناسنامه شماره 0 کد ملی 1583210261 صادره فرزند 
محمد علی در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک یکقطعه زمین مزروعی به مساحت 
3007/05 مترمربع به شماره 825 فرعی از 15 - اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش 
حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی یحیی و همت خلیل زاده کلاسه - 1371 -1402

2- آقای جعفر خلیل‌زاده به شناسنامه شماره 646 کد ملی 2830446429 صادره 
ماکو فرزند یحی درسه دانگ مشاع از ششدانگ یک یکقطعه زمین مزروعی به مساحت 
3007/17 مترمربع به شماره 825 فرعی از 15 - اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش 
حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی یحیی و همت خلیل زاده کلاسه - 1370 -1402

3- خانم فرحنازپور اسماعیل به شناسنامه شماره 9868 کد ملی 2830098226 صادره 
ماکو فرزند غلامحسین در ششدانگ یک یکقطعه زمین مزروعی به مساحت 1989/17 
مترمربع به شماره 834 فرعی از 15 - اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت 

ملک ماکو از نسق زراعی یحیی و همت خلیل‌زاده کلاسه - 1190 -1402
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/24 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/09

بهنام تارویردی‌زاده 
شناسه آگهی: 1642350 رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو - از طرف اسماعیلی 

م الف 11

گروه بین‌الملل- علی‌ودایع: 100 روز 
از طوفان الاقصی و ماجرای هفتم اکتبر 
می‌گذرد. ظرف این مدت اسرائیل به هر 
اقدامی متوسل شد تا پرستیژ فروپاشیده رژیم 
اشغالگر قدس را بازسازی کند. اسرائیل در 
جنگ غزه نه‌تنها به اهداف خود دست نیافته 
بلکه با کشتار 23هزار فلسطینی مرتکب 
جنایت جنگی شده‌است.اسرائیل نتوانسته 
هیچ کدام از اسرای خود را آزاد کند و حداقل 
65 اسیر را با آتش خودی کشته است ؛ در 
این میان حدود 106 اسیر همچنان در دست 

حماس هستند. 
در میان تصویر آشفته تل‌آویو به لحاظ نظامی 
و امنیتی ترسیم شد ؛فروپاشی اقتصادی و 
تورم فزاینده را هم باید اضافه کرد. مصیبت 
برای اسرائیلی جایی است که آنها احساس 
ناامنی کشنده‌ای را از هفتم اکتبر مزه 
می‌کنند. بهت اسرائیلی‌ها از ناتوانی ارتش 
صهیونیستی آنچنان بزرگ است که هنوز هم 

در بر زندگی آنها سنگینی می‌کند.
»بنیامین نتانیاهو« در میان خبرهایی که 

از وضعیت داخلی سرزمین اشغالی مخابره 
می‌شود ، منفورترین چهره در میان خود 
اسرائیلی‌ها محسوب می‌شود.جامعه عمدتا 
لیبرال صهیونیستی می‌گوید که »نتانیاهو 
نه تنها اسرائیل را تضعیف کرد که در آستانه 
فروپاشی اجتماعی ، اقتصادی و امنیتی قرار 
داد.«  »نحامیا اشترسلر« در روزنامه اسرائیلی 
»هاآرتص« می‌نویسد که نتانیاهو ما را به 
یک طرف ضعیف تبدیل کرده است که 
قادر به مدیریت جنگ بدون کمک فوری 
آمریکا نیست. نتانیاهو در دستیابی به اهداف 
وعده شده در جنگ موفق عمل نکرده و ما 
حماس را نابود نکرده‌ایم. هیچ اسیری را 

بازنگردانده‌ایم.
هاآرص با انتقاد صریح از نخست‌وزیر اسرائیل 
تاکید می‌کند که »وضعیت ما در جهان از 
جمله در نزد جو بایدن رئیس جمهوری 
آمریکا رو به وخامت بوده و او از نتانیاهو 
متنفر است. این وضعیت به حدی است که 
»اسرائیل« در برهه فعلی در دیوان بین‌المللی 

دادگستری حضور دارد.«

می‌توان گفت که تشدید اختلافات داخلی 
اسرائیل درباره مقصران شکست از مقاومت 
فلسطین نیز بر دامنه تنش‌ها در سرزمین‌های 

اشغالی افزوده است.
هاآرتص نوشت: در آستانه ۱۰۰ روز از جنگ 
همچنان افق نظامی و همچنین سیاسی در 
ابهام است. قاعده‌ای در جنگ‌ها وجود دارد 
و آن این است، زمانی که در جا زدن آغاز 
می‌شود، ناامیدی افزایش می‌یابد. زخم جنگ 
اکتبر ۱۹۷۳ همچنان باز است و این یک 
مساله ناراحت کننده برای ۵۰ سال آتی است. 
فاجعه هفت اکتبر ۲۰۲۳ ملموس و چندین 

برابر طولانی‌تر خواهد بود.
 ژنرال‌های اسرائیلی درباره جنگی در چندین 
جبهه صحبت می‌کنند که در طول سال 
۲۰۲۴ با شدت متفاوت ادامه خواهد داشت. 
در مرز با لبنان تعدادی از شهرک‌ها از بین 
رفته و ده‌ها هزار اسرائیلی آواره هستند و 

دولت آنها را رها کرده‌است.
این روزنامه اخبار اخیر اقتصادی را هولناک 
دانست و تأکید کرد: نتانیاهو نمی‌تواند اراضی 

اشغالی را در لحظات دشوار به خوبی اداره 
کند. نتانیاهو از اتخاذ اقدامات لازم خودداری 
می‌کند تا حمایتی را که بعد از یک سال 
از انتخابات به دست آورده، از دست ندهد. 
نتانیاهو از طریق ایجاد یک باتلاق جنگ و 
حفره اقتصادی برای تقویت حکومت خود و 

ادامه فرار از قانون تلاش می‌کند.
هاآرتص با ابراز نگرانی نتانیاهو مسئول 
بزرگترین شکست امنیتی برای ما و کسی 
است که ما را به دیوان بین المللی دادگستری 
در لاهه بعد از اداره یک جنگ دیپلماتیک 
شکست خورده کشاند. وی کسی است که 
برای حفظ ائتلاف خود آماده نابودی زندگی 

ما و نسل‌های آتی برای ابقای خود است.
فشار برای انتخابات زودهنگام

روزنامه یدیعوت آحارونوت جمعه، طوماری 
را منتشر کرد که توسط بیش از ۱۷۰ مقام 
امنیتی، از جمله فرماندهان سابق سرویس 
اطلاعاتی موساد، سرویس امنیتی شاباک، 
ارتش و پلیس، امضا شد. آن‌ها خود را 

»انجمن دیوار دفاعی اسرائیل« نامیدند.

این روزنامه توضیح داد: مهم ترین 
امضاکنندگان تامیر پاردو، رئیس اسبق 
موساد، یووال دیسکین و کارمی گیلون، 
روسای سابق شاباک و شلومو آهارونیشکی، 
راوی پیلید و موشه کاردی، روسای سابق 

پلیس هستند.
به گزارش یدیعوت آحارونوت، مقامات سابق 
گفتند: اسرائیل بهای سنگینی را به دلیل 
شکست در سطوح سیاسی و امنیتی پرداخت 
و علی‌رغم نشان دادن اتحاد، خود را در یک 
درگیری نظامی موجودیتی دیگر یافت و زمان 
انتخاب رهبری که مورد اعتماد مردم باشد، 

فرا رسیده است.
سرلشکر نوآم تیوون، فرمانده سابق لشگر 
شمالی ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد: 
وضعیت امنیتی کنونی به رهبری جدیدی 
نیاز دارد که مردم به آن اعتماد کنند و راه 
صحیح انجام این کار از طریق انتخابات است. 
کابینه کنونی امنیت را محقق نکرد و ما نیاز 
داریم افرادی را انتخاب کنیم که بتوانند 

امنیت را بازگردانند.
تیوون پیش بینی کرد کنست)پارلمان رژیم 
صهیونیستی(، پس از شکست در جنگ هفت 
اکتبر گذشته، موعدی را برای انتخابات تعیین 

و آن را در دوره فعلی تصویب کند.
وی تأکید کرد: این دولت و هرکسی که 
سمتی را به عهده گرفته باید مسؤولیت پذیر 
باشد و استعفا بدهد و آنچه لازم است این 

است که مردم خود انتخاب کنند.
همچنین بر اساس نظرسنجی انجام شده 
اخیر توسط مرکز تحقیقات »لازار« که برای 
روزنامه صهیونیستی »معاریو« صورت گرفت، 
شرکت کنندگان در پاسخ به این سوال که آیا 
رژیم اشغالگر در جنگ علیه نوار غزه پیروز 
شده یا شکست خورده است، ۵۳ درصد 

گفتند که هنوز پیروز نشده است.
۲۲ درصد از شرکت کنندگان هم گفتند که 
اسرائیل در این جنگ شکست خورده است. 
هشت درصد دیگر گفته‌اند که رژیم اسرائیل 
به شدت در جنگ علیه شکست خورده است.
نظرسنجی انجام شده توسط روزنامه عبری 
زبان »معاریو« نشان داد که تنها ۲۹ درصد 
خواهان ماندن بنیامین نتانیاهو در سمت 
نخست وزیری پس از پایان جنگ هستند.این 
در حالی است که بنی گانتس رقیب سیاسی 
و شریک فعلی وی در کابینه جنگ از حمایت 

۴۲ درصدی برخوردار است.
گانتس در نظرسنجی قبلی از حمایت ۲۳ 

درصدی برخوردار بود.
همچنین ۲۰ درصد از شرکت کنندگان در 
نظر سنجی معاریو اعلام نکرده‌اند که گزینه 
آنها برای نخست‌وزیری رژیم صهیونیستی چه 

کسی است.

عملیات صهیونیستی در 100 روز به نتیجه نرسیده ‌است

افزایش حملات داخلی اسرائیل علیه نتانیاهو

»واسیلی نبنزیا« نماینده روسیه در سازمان ملل در جلسه شورای امنیت 
سازمان ملل در روز جمعه گفت: »بدون آتش‌بس فوری در غزه، خاورمیانه 
ممکن است وارد یک جنگ در مقیاس بزرگ با پیامدهای خطرناک ماهیت 
جهانی شود.« وی افزود: شورای امنیت سازمان ملل باید هر چه زودتر به 

بررسی این موضوع بازگردد.
نبنزیا همچنین در جلسه شورای امنیت گفت: »با توجه به وضعیت فاجعه‌بار 
انسانی، برنامه‌های اسرائیل برای پر کردن تونل‌ها با آب دریا نگرانی‌های زیادی 
را ایجاد می‌کند. بر اساس برآوردهای مختلف، صحبت از غرق کردن ۱.۳ هزار 

تونل است.«
نماینده دائم روسیه در سازمان ملل متحد اعلام کرد: غرق کردن تونل‌ها در 

نوار غزه توسط اسرائیل ممکن است یک »اقدام نسل کشی« باشد.
وی ادامه داد: بر اساس کنوانسیون ۱۹۴۸ در مورد پیشگیری و مجازات 
جنایات نسل کشی، می‌توان این گونه اعمال را به عنوان یکی از عناصر نسل 

کشی طبقه‌بندی کرد.

درخواست روسیه درباره بازگشت آتش‌بس
حزب‌الله لبنان در بیانیه‌ای از حمله به یک پایگاه ارتش اسرائیل در شمال 
سرزمین‌های اشغالی خبر داد. در بیانیه حزب‌الله لبنان در این باره آمده ‌است: 
مجاهدان مقاومت اسلامی در حمایت از ملت ثابت قدم فلسطین در نوار غزه و در 
حمایت از مقاومت دلیرانه و شرافتمندانه آنها، صبح روز شنبه )به وقت بیروت(، 
موضع نظامی »العاصی« را با سلاح‌های مناسب هدف قرار دادند. حزب‌الله لبنان 
همچنین اعلام کرد که در این حمله اهداف مورد نظر به صورت مستقیم و 
دقیق هدف قرار گرفتند. در همین حال، وبگاه النشره لبنان گزارش داد که 
رژیم صهیونیستی با شلیک بیش از ۲۵ خمپاره حاوی فسفر مناطق »طوفا« و 
»الجدار« در شهرک »میس الجبل« در جنوب لبنان را هدف قرار داد. درست 
چند روز پس از آغاز تجاوزات رژیم اشغالگر به نوار غزه از هفت اکتبر، حزب‌الله 
لبنان اولین طرف در محور مقاومت بود که با انجام حملاتی به شمال فلسطین 
اشغالی، رسما به عملیات طوفان الاقصی ملحق شد و پس از آن مرزهای لبنان و 
سرزمین‌های اشغالی فلسطین به صورت روزانه و تقریبا ۲۴ ساعته صحنه تبادل 

آتش میان حزب‌الله لبنان و ارتش رژیم صهیونیستی بوده ‌است.

حمله حزب‌الله به پایگاه صهیونیست‌ها
اسرائیل از دستیابی به توافقی با قطر مبنی بر ارسال دارو برای اسرای 
صهیونیست در نوار غزه خبر داد. ، دفتر بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیستی در بیانیه‌ای اعلام کرد که با کشور قطر به توافقی برای تحویل دارو 

به اسرای صهیونیست در نوار غزه دست یافته‌است.
بر اساس گزارش خبرگزاری »سما«، در این بیانیه آمده‌است: به دستور 
بنیامین نتانیاهو، دیوید بارنیا رئیس موساد اقدامی را با قطر رهبری کرد که اجازه 
می‌دهد در چارچوب سیستم کمک‌های بشردوستانه اسرائیل به نوار  غزه دارو 

برای گروگان‌های نزد حماس )اسرای صهیونیست( وارد شود.
این بیانیه می‌افزاید: داروها ظرف چند روز آینده تحویل داده خواهند شد.

بر اساس این بیانیه، رژیم صهیونیستی در توافق با قطر متعهد شد که 
حجم داروهای ارسالی به قطر را افزایش دهد. در همین راستا، روزنامه یدیعوت 
آحارونوت نوشت صلیب سرخ داروهایی را تحویل می‌گیرد که به عنوان داروهای 
»نجات دهنده« توصیف می‌شوند، این اقلام عمدتاً داروهای بیماری‌های مزمن از 

جمله داروهای استنشاقی آسم، قلب و فشار خون هستند.

توافق درباره رساندن دارو به اسرای اسرائیلی

روزنامه یدیعوت آحارونوت در گزارشی جزئیات ساعات 
اولیه عملیات طوفان الاقصی در هفت اکتبر را که به 

کشته شدن ۱۲۰۰ صهیونیست منجر شد، فاش کرد.
درحالی که جنبش حماس در ساعات اولیه روز هفت 
اکتبر مشغول انجام آخرین مقدمات برای شروع جنگ 
بود مسئولان ارشد شاباک و ارتش رژیم صهیونیستی 
درحال بررسی نشانه‌های مهمی درباره حمله احتمالی 
بودند. روزنامه یدیعوت آحارونوت در این گزارش آورده 
است: اما تمام این نشانه‌ها هشدار صریحی درباره جنگ 
نبود. قبل از این حمله بزرگ، حماس به دوربین‌های 
مداربسته و ابزارهای ارتباطی و جمع آوری اطلاعات 
اسرائیل حمله کرده بود. حماس از پهپادهای انتحاری 
استفاده کرد که باعث شد فرماندهی ارتش اسرائیل 
نتواند بفهمد چه اتفاقی در حال رخ دادن است. در 
نتیجه افسران ارتش مجبور شدند سراغ شبکه‌های 
تلویزیون و شبکه‌های اجتماعی و در راس آن کانال‌های 
تلگرام بروند که تصاویر و ویدیوهایی از حادثه رخ داده 

را منتشر کرده بودند. از طریق این اطلاعات ارتش 
فهمید که یک حادثه گسترده اتفاق افتاده است.

این روزنامه در پاسخ به این سوال که »ارتش اسرائیل 
در ساعات اولیه صبح روز هفت اکتبر کجا بود؟« 
نوشت: از طریق صحبت با ده‌ها افسر و فرمانده از 
جمله فرماندهان ارشد ارتش مشخص شد که ارتش 
در سخت‌ترین لحظات بود. در آن لحظات وضعیت 
اضطراری پیش آمده به خوبی مدیریت نشد. دستوراتی 
درباره تیراندازی به خودروهای نیروهای حماس حتی 
در صورت وجود گروگان‌ها در آن صادر شد. همچنین 
نیروهای دریایی بدون تجهیزات ضروری به جنگ 
فرستاده شدند و دستورات قدیمی بدون در نظر گرفتن 
شرایط به نیروها داده شد. جنگنده‌ها در آسمان بدون 
هیچ گونه حمله‌ای به پرواز درآمدند و خلبانان مجبور 
شدند وارد گروه‌های واتساپ شوند تا بدانند که چه 
اهدافی را باید مورد حمله قرار دهند. همه چیز جنون 

آمیز و بی نظم و نسنجیده بود.

سازمان جاسوسی آمریکا »سیا« در حال جمع‌آوری 
اطلاعات از اعضای ارشد حماس و همچنین مکان حضور 
اسرای اسرائیلی در غزه است و این اطلاعات را در اختیار 

رژیم صهیونیستی قرار می‌دهد.
روزنامه نیویورک‌تایمز بامداد شنبه به نقل از مقام‌های 
آمریکایی فاش کرده این گروه ضربت جدید چند روز 
پس از هفتم اکتبر و آغاز عملیات »طوفان الاقصی« 

شکل گرفته است.
در این گزارش آمده که »جیک سالیوان« مشاور 
امنیت ملی کاخ سفید بالافاصله پس از هفت اکتبر، 
یک یادداشت درون سازمانی را به نهادهای اطلاعاتی 
و وزارت دفاع آمریکا ارسال و دستور ایجاد این گروه 
ضربت و جمع‌آوری داده‌های اطلاعاتی درباره رهبران 

حماس را صادر کرده است.
نیویورک‌تایمز نوشته هنوز مشخص نیست این اطلاعات 
به چه میزان برای تل‌آویو ارزشمند بوده است، با این 
حال هیچ‌کدام از رهبران حماس در غزه »دستگیر و 

کشته نشده‌اند«. رژیم صهیونیستی برآورد کرده حماس 
بین ۲۰ تا ۲۵ هزار نیرو دارد و تل‌آویو در ادعایی 
اثبات‌نشده، به مقام‌های آمریکایی گفته تا پایان سال  

۲۰۲۳ تقریبا یک سوم از آن‌ها را کشته است. 
برخی مقام‌های آمریکایی اما معتقد هستند که هدف 
قرار دادن اعضای رده‌پایین حماس، اقدامی نامعقول 
است چراکه آن‌ها به‌سادگی جایگزین خواهند شد 
اما حذف »رهبری نظامی راهبردی« حماس موضوع 

دیگری است.
طبق این گزارش، رژیم صهیونیستی در صورت کشتن 
و یا دستگیری »یحیی السنوار« رئیس دفتر سیاسی 
حماس که گفته شده پایه‌گذار طوفان الاقصی بوده و 
یا »محمد ضیف« فرمانده کل شاخه نظامی حماس، 
به یک »پیروزی بزرگ« دست خواهد یافت و به 
»بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر این رژیم آزادی عملی 
 بیشتری را برای پایان‌دادن تدریجی به کارزار نظامی

در غزه خواهد داد.

ناتوانی اسرائیل در ضربه‌زنی به فرماندهی حماسافشای جزئیات ساعات اولیه جنگ ۷ اکتبر

ادامه حملات محدود علیه یمن پس از حمات بامداد جمعه آمریکا و 
بریتانیا به اهدافی در چهار استان یمن، 
سنتکام از حمله دیگری به یک سایت 

راداری در صنعاء خبر داد.
به گزارش ایسنا، شبکه المیادین بامداد 
شنبه از شنیده‌شدن صدای انفجار مهیب 
در شمال پایتخت یمن خبر داد.خبرنگار 
المیادین می‌گوید اطلاعات اولیه حاکی از 
آن است که فرودگاه صنعاء و اطراف آن 

هدف قرار گرفته‌اند.
مدیر دفتر المیادین در یمن خبر داده 

اطلاعاتی درباره حملات هوایی و یا موشکی 
به پایگاه هوایی »الدیلمی« در شمال صنعاء 
که در نزدیکی فرودگاه پایتخت قرار گرفته، 

وجود دارد.
خبرگزاری اسپوتنیک هم به نقل از یک 
منبع آگاه محلی نوشته جنگنده‌های 
آمریکایی و بریتانیای به پایگاه هوایی 

الدیلمی حمله کرده‌اند. 

خبرنگار شبکه المسیره یمن نیز می‌گوید 
»دشمن آمریکایی و بریتانیای حملاتی را 

علیه صنعاء انجام داده‌اند«.
خبرگزاری رویترز به نقل از مقام‌های 
آمریکایی نوشته ارتش آمریکا پس از حمله 
به اهدافی در یمن در بامداد جمعه، حمله 

دیگری را به یمن صورت داده است. 
شبکه سی‌ان‌ان هم به نقل از یک مقام 

آمریکایی گزارش کرده ایالات متحده یک 
روز پس از حمله به ۳۰ موضع انصارالله، 
بامداد جمعه به اهدافی در یمن حمله 
کرده است. این شبکه آمریکایی مدعی 
است یک »تاسیسات راداری که توسط 
استفاده می‌شود هدف  )انصارالله(  حوثی‌ها 

قرار گرفته است«.
یک مقام آمریکایی می‌گوید حمله 

اخیر به‌صورت یکجانبه و توسط آمریکا 
انجام گرفته و در مقایسه با شب گذشته 
»بسیار کوچک« بوده است.  حمله اخیر 
در حالی صورت گرفته که عصر جمعه 
خبرهایی مبنی بر شلیک یک موشک از 
یمن به سمت یک کشتی تجاری منتشر 
تهدید  آمریکا  داده  گزارش  شد.سی‌ان‌ان 
کرده بود در صورت ادامه شلیک موشک 
و پهپاد به سمت کشتی‌های تجاری توسط 
ارتش یمن، به اقدامات نظامی خود ادامه 

می‌دهد.

صدور مجوز سفر روس‌ها به کره‌شمالی
گروهی از روسیه قرار است نخستین گردشگرانی باشند که پس از حدود چهار 
سال و از زمان شروع قرنطینه کرونا در اوایل سال ۲۰۲۰، اجازه ورود به کره 
شمالی را پیدا می‌کنند. کره شمالی در دوران همه‌گیری کووید-۱۹ سخت‌ترین 
کنترل‌های مرزی را در سطح جهان اعمال کرد و هنوز به طور کامل به روی 
خارجی‌ها باز نشده است. با این وجود به تازگی اعلام شده قرار است نخستین 
گروه از گردشگران روس اجازه سفر به این کشور را بگیرند. این سفر که توسط 
یک آژانس مسافرتی مستقر در ولادی وستوک تبلیغ شده، زمانی ترتیب داده 
شد که فرماندار منطقه پریمورسکی در شرق روسیه، که هم‌مرز با کره شمالی 
است، در ماه دسامبر برای گفت‌وگو، از پیونگ یانگ بازدید کرد. این تور بازدید 
از کره شمالی، در ۹ فوریه ۲۰۲۴ آغاز می‌شود و شامل توقف‌هایی در پیونگ 
یانگ و پیست اسکی این کشور می‌شود. سیمون کاکرل ـ مدیرکل کوریو تورز 
مستقر در پکن ـ به رویترز گفت شرکای او در کره شمالی تأیید کرده‌اند که 
سفر روس‌ها به کره شمالی تحت شرایط ویژه انجام می‌شود. او افزود: این 
نشانه خوبی است، اما بعید می‌دانم با توجه به شرایط خاص این سفر، لزوماً به 
گشایش گسترده‌تر سفر به کره شمالی منجر شود، اما با توجه به اینکه بیش 
از چهار سال است هیچ توریست خارجی در کره شمالی وجود نداشته است، 
هر سفر گردشگری به این منطقه را می‌توان به عنوان یک گام مثبت رو به 

جلو تلقی کرد.

اکونومیک


